

Haslev d. 5. oktober 2014

**Til Folketingets Sundheds- og forebyggelsesudvalg.**

Uddeling til alle medlemmer af SUU, med tilladelse til offentliggørelse

**Omhandlende manglende mulighed for behandling ved Øfeldt Centrene.**

Jeg er en ung mand, under 40 år

Igennem de sidste 6 år har jeg gået og døjet med min ryg.

Dels har jeg brugt utallige timer hos fysioterapeuter og kiropraktikere, for ikke at tale om alternative behandlere. Jeg har forsøgt alt hvad der findes, uden succes.

Mit liv for godt og vel 1½ år siden bestod i at gå på arbejde om morgenen, tage nogle smertestillende piller, og når jeg kom hjem fra arbejde; lægge mig på sengen med is, varme og nogle flere piller.

Da fik jeg *overtalt* lægen til at få en MR-scanning, som så også viste, at 3 ryghvirvler er slidt op, og en diskusprolaps mellem L4 & L5 er den, som generer mig voldsom, privat og arbejdsmæssig.

Fik at vide, at der ikke var nogen der ville kigge på mig i lægevæsnen, før jeg havde været gennem en behandling hos en fysioterapeut i minimum 3 måneder. Lægen kaldte det "*konservativ behandling*".

Jeg forstår at operation for diskusprolaps i lænden, er skåret væsentligt ned, grundet dårlige resultater af operation i lænden.

Det er på dette tidspunkt jeg kommer i kontakt med Øfeldt via en kollega, som bliver behandlet der. Min læge laver en henvisning og jeg starter mit træningsforløb hos dem i september 2013.

Der går ikke 3 måneder før jeg kvitter pillerne og efter 7-8 måneder forsøger jeg at hjemmetræne efter anvisning af Øfeldt, for at spare de store udgifter.

Dette fortsætter fint henover sommeren, men intensiteten ved hjemme træningen er desværre ikke nok, så jeg får et tilbagefald, og må genoptage træningen i Centeret.

Med mine 2 ugentlige træninger har jeg fået hverdagen til at fungerer igen, med job og familie og uden medicin, men med en udgift på ca 3.500,- kr. om måneden, vil det ikke være noget jeg kan fortsætte med til evig tid.

Jeg er bekymret for min fremtidige arbejdssituation, hvis både operation og behandling ved Øfeldt fremadrettet forhindres, bla. af min økonomiske mulighed. Hvad skal jeg gøre i forhold til smerter og arbejde?

Jeg håber, for mit eget vedkommende og alle i samme situation med lægehenvvisninger, at Øfeldt Centrene kan komme under den vederlagsfrie ordning. Nu har jeg prøvet på min egen krop – det virker, og kan kun være en økonomisk gevinst for samfundet, for ikke at tale om den livsbekræftelse det er, at kunne gå smertefrit rundt.

Med venlig hilsen  
Michael Petersen  
Hermelinvej 14  
4690 Haslev